 Pompes à engrenage extérieur
Série N
 AZPN-...
 Pompes à cylindrée fixe
V = 20...36 cm3/tr
RF 10 091/02.12
Remplace:
RF 10 091/11.10

née est libérée, vous
recevez le numéro de
commande, la codification
et un plan d’installation
détaillé. Si votre configu-
ration spéciale n’existe
pas encore, envoyez vos
spécifications à Rexroth.
Un de nos collaborateurs
prendra contact avec
vous.
4/24 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPN    RF 10 091/02.12
AZ P N – x x – 020 R C B 20 M B 18009 S xxxx
 Codification
Pompes simples à engrenage extérieur, version standard
 Fonction
 P = pompe
 Etat série
 1 = largeur de corps de 92 mm
2 = largeur de corps de 110 mm
Version
 1 = phosphatée, avec goupilles
2 = chromatée, avec goupilles
 Taille N
 020 = 20,0 cm3/tr
022 = 22,5 cm3/tr
025 = 25,0 cm3/tr
028 = 28,0 cm3/tr
032 = 32,0 cm3/tr
036 = 36,0 cm3/tr
 Sens de rotation
 R = à droite
L = à gauche
 *)  Les exécutions spéciales mentionnées en partie
dans les pages 16 à 21 ne sont pas prises en
 compte dans la présentation de la codification.
 Exécution
spéciale *)
 Réglage de la valve
 200 xx =  limiteur de pression
200 bar
xxx 11 =  régulateur de débit
11 l/min
18009 =  limiteur de pression
+ régulateur de débit
180 bar, 9 l/min
 Couvercle final
 B = standard
D =  débit résiduel du limiteur
de pression, interne
E =  débit résiduel du régula-
teur de débit, externe
S =  débit résiduel du régula-
teur de débit, interne
V =  limiteur de pression
+ régulateur de débit
 Joints
 M = NBR
K = NBR, joint d’arbre FKM
 Arbres d’entraînement  Couvercle frontal  Raccordement des tuyauteries
 Couvercle frontal adapté
C Conique 1: 5 B B
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 100 mm
07
Bride rectangulaire
SAE
Filetage métrique
N Dièdre griffe M C
 SAE J 744 101-2 B
Bride à 2 trous
Ø 101,6 mm
20  Bride carrée
D
Arbre cannelé
SAE  J 744 22-4 13T
C M
 Fixation à 2 trous
Centrage Ø 52 mm
avec joint torique
P
Arbre cannelé
SAE  J 744 19-4 11T
C
En fonction de la codification, toutes les variantes ne sont pas possibles!
Sélectionnez la pompe souhaitée au moyen du tableau (types préférentiels) ou après entente avec Bosch Rexroth!
Des options spéciales sont possibles sur demande.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPN    RF 10 091/02.12 5/24
 Codification
Pompes multiples à engrenage extérieur, version standard
AZ P NNFF – x x – 032/022/016/005 R C B 20  20  20  20 K B
 Fonction
 P = pompe
Séries
  B =  1,0... 7,1 cm3/tr
S =  4,0...28,0 cm3/tr
F =  4,0...28,0 cm3/tr
N = 20,0...36,0 cm3/tr
G = 22,5...56,0 cm3/tr
 Etat série,
se référant à la pompe 1
1 = largeur de corps de 92 mm
2 = largeur de corps de 110 mm
Version, se référant à la
pompe 1
1 = phosphatée, avec goupilles
2 = chromatée, avec goupilles
Tailles
 Fonction des différentes
séries
 Sens de rotation
R = à droite
L = à gauche
 Couvercle final
se référant à la dernière pompe
  B = standard
  Joints
 M = NBR
 P = FKM
K =  NBR, joint d’arbre FKM
     joint d’arbre se référant
à la pompe 1
 Arbres d’entraînement
 Se référant à la pompe 1
 Couvercle frontal
 Se référant à la pompe 1
 Raccordement des tuyauteries
 Pour chaque pompe
 Série B: Couvercle frontal adapté
H Conique 1: 8 O O
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 25,38 mm 02
Filetage métrique
DIN 3852 T1
 Séries F, S:
C Conique 1: 5 B B
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 80 mm 20  Bride carrée
H Conique 1: 8 O O
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 36,47 mm
R
Arbre cannelé
SAE  J 744 16-4 9T R R
 SAE J 744 82-2 A
Centrage Ø 82,55 mm
Fixation à 2 trous
 Séries N, T:
C Conique 1: 5 B B
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 100 mm 07
Bride rectangulaire
SAE
Filetage métrique
D
Arbre cannelé
SAE  J 744 22-4 13T C C
 SAE J 744 101-2B
Centrage Ø 101,6 mm

26
45° 45°
Codification:
AZPN – 11 – � � � � C B 20 M B
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
kg Cote
[mm]
[cm3/tr] L R [bar] [tr/min] A B
20 0 510 625 335 0 510 625 035 250 3000 5,4 52 109,8
22,5 250 3000 53,5 112,8
25 0 510 725 352 0 510 725 047 250 3000 5,6 55 115,8
28 0 510 725 364 0 510 725 055 230 2800 5,7 56,5 118,8
32 0 510 725 353 0 510 725 048 200 2800 5,9 59 123,3
n N
A
 5
1
0
 3
4
0
 0
0
1
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPN    RF 10 091/02.12 17/24
Cotes d’encombrement
Série préférentielle
Longueur
d’engrenage
utile min. 20.1
Arbre cannelé ANSI B 92.1
13T 16/32 DP
Epaisseur de dent
sw = 2.155–0.03
Déport = -0.262
55±0.15
55±0.15
31
M8
18
26
A±0.4 9.5±0.1
B±1
18
.7
5±1
55
±0
.1
5 42
±2
Ø
10
1.
6 –
0.
05

45° 45°
n N
Codification:
AZPN – 1X – � � � � D C 20 M B
AZPN – 1X – � � � � D C 20 K B*
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
kg Cote
[mm]
[cm3/tr] L R [bar] [tr/min] A B
20 3000 250 52 110,1
22,5 3000 250 53,5 112,6
25 0 510 725 377 0 510 725 057 3000 250 5,5 55 115,3
25 0 510 725 094* 3000 250 5,5 55 115,3
28 0 510 725 431 0 510 725 058* 2800 230 5,7 56,5 118,3
36 0 510 725 363 0 510 725 155 2600 180 6,0 61 127,3
A
 5
1
0
 3
4
1
 2
0
1
18/24 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPN    RF 10 091/02.12
Cotes d’encombrement
Série préférentielle
42
±2
R
 6
0
±1
.1
174±1.3
146±0.15
Bride SAE-A
47.6±0.25
M10
prof. utile 14
18
M10
Version 2 Version 1
prof. utile 14
M10
prof. utile 14
A±0.4 9.5±0.1
Chanfrein sur le
collet de centrage
Norme AK N06.101
B±1
18
.7
5±1
22
.2
±0
.2
5
Ø
10
1.
6 –
0.
05

51
10–0.4
Codification:
AZPN – 11 – � � � � D C 07 K B S0023
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
kg Cote
[mm]
Version
[cm3/tr] L R [bar] [tr/min] A B
20 0 510 625 380 0 510 625 073 250 3000 5,3 52 109,8 2
22,5 0 510 725 404 0 510 725 103 250 3000 5,4 52 112,8 1
25 0 510 725 405 0 510 725 104 250 3000 5,5 55 115,8 1
28 0 510 725 406 0 510 725 105 230 2800 5,7 56,5 118,8 1
32 0 510 725 407 0 510 725 106 200 2800 5,8 59 123,3 1
36 180 2600 61 127,8 1
n N
A
 5
1
0
 3
4
1
 8
0
1
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPN    RF 10 091/02.12 19/24
Cotes d’encombrement
Série préférentielle
Chanfrein sur
le collet de
centrage
Norme AK N06.101
Longueur
d’engrenage
utile min. 23
Arbre cannelé ANSI B 92.1
13T 16/32 DP
Epaisseur de dent sw = 2.261–0.03
Comme montré
Aspiration et refoulement
changés
42
2
22
.2
0.
25
R
 6
0
1.
1
174 1.3
146 0.15
Bride SAE-A
47.6 0.25
18
M10
prof. utile 14
M10
prof. utile 14
A 0.49.5 0.1
B 0.7
C 1.2
18
.7

1.
5
Codification:
AZPNN – 11 – � � � � D C 07 07 K B S0023
Cylindrée
[cm3/tr]
Cylindrée
[cm3/tr]
Référence Pression
de servi-
ce max.
Pression
de servi-
ce max.
Vitesse
de rota-
tion max.
kg Cote
[mm]
P I P II L R [bar] P I [bar] P II [tr/min] A B C
20 20 0 510 665 461 0 510 665 149 250 250 2000 9,9 52,0 160,7 217,9
22,5 20 0 510 765 369 250 250 2000 10,0 53,5 163,6 222,7
22,5 22,5 0 510 765 380 0 510 765 086 250 230 3000 10,1 53,5 165,2 225,7
25 20 0 510 765 067 250 250 2000 10,1 55,0 166,6 225,7
25 22,5 0 510 765 068 250 230 3000 10,2 55,0 168,2 228,7
25 25 0 510 766 315 0 510 765 069 250 200 3000 10,3 55,0 169,7 229,9
32 32 0 510 765 370 0 510 768 034 200 160 2500 10,9 29,0 181,2 244,9
n N
A
 5
1
0
 3
4
5
 8
0
7
20/24 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPN    RF 10 091/02.12
Cotes d’encombrement
Série préférentielle
Chanfrein sur le
collet de centrage
Norme AK N06.101
Longueur
d’engrenage
utile min. 23
Arbre cannelé ANSI B 92.1
13T 16/32 DP
Epaisseur de dent sw = 2.261–0.03
42

2
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPN    RF 10 091/02.12 21/24
Codification:
AZPNF – 1X – � � � � D C 07 20 K B S0023
AZPNF – 1X – � � � � D C 07 20 K B S0081*
AZPNF – 1X – � � � � D C 07 20 M B S0081**
Cylin-
drée
[cm3/tr]
Cylin-
drée
[cm3/tr]
Référence Pression
de servi-
ce max.
Pression
de servi-
ce max.
Vitesse
de rota-
tion max.
kg Cote
[mm]
P I P II L R [bar] P I [bar] P II [tr/min] A B C
20 4 0 510 665 181 250 280 3000 – 52,0 141,5 184,2
22,5 8 0 510 765 387* 0 510 765 078 250 280 3000 8,4 53,5 147,9 193,8
22,5 11 0 510 765 381 0 510 765 062 250 280 3000 8,5 53,5 151,7 200,6
25 4 0 510 766 316 250 280 3000 – 55,0 147,6 190,2
25 11 0 510 765 377 0 510 765 079 250 280 3000 8,6 55,0 154,7 203,6
25 14 0 510 766 014** 250 250 3000 8,7 55,0 155,2 206,8
25 16 0 510 765 080 250 230 3000 8,8 55,0 155,2 210,2
28 11 0 510 765 092 230 280 2800 8,7 56,5 157,7 206,6
28 16 0 510 765 384 0 510 765 063 230 230 2800 8,9 56,5 158,2 213,2
28 19 0 510 766 314 0 510 767 058 200 200 2800 9,0 56,5 158,2 219,8
28 22,5 0 510 767 045 230 200 2100 9,2 56,5 165,8 223,6
28 22,5 0 510 767 322* 230 150 2100 9,3 56,5 165,8 223,6
32 8 0 510 765 064 200 280 2500 8,8 59,0 158,4 204,3
32 11 0 510 768 320 0 510 765 065 200 280 2500 8,9 59,0 162,2 211,1
32 14 0 510 765 378 200 250 2500 9,0 59,0 162,7 216,1
32 16 0 510 765 066 200 230 2500 9,1 59,0 162,7 217,7
32 22,5 0 510 768 318* 200 150 2100 – 59,0 170,3 229,9
n N
 Raccords
Raccords utilisables pour la bride carrée 20
, voir page 7
Bride côté pompe à engrenage, coudé à 90°
LA
S1
L2L1
L3
L4
L5
Ø D3
Ø D1
Ø D1
LK
Ø
 D
B
LA
LK D1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 LA S1 DB
Vis Joint
torique